UBND QUẬN GÒ VẤP

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

HUỲNH VĂN NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 351/KH-THCS.HVN Gò Vấp, ngày 10 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Sử dụng ngân sách phục vụ công tác chuyển đổi số

 của trường Trung học cơ sở Huỳnh Văn Nghệ

 năm học 2024 - 2025

Căn cứ Công văn số 5496/SGDĐT-VP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ công nghệ thông

tin (CNTT), chuyển đổi số và thống kê giáo dục năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Công văn số 987/GDĐT-PT ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo quận Gò Vấp về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục phổ thông

năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 327/KH-THCS.HVN ngày 10 tháng 10 năm 2023 về tăng

cường ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) và chuyển đổi số tại trường Trung học

cơ sở Huỳnh Văn Nghệ năm học 2024 - 2025;

Căn cứ tình hình thực tế, trường Trung học cơ sở Huỳnh Văn Nghệ xây dựng

kế hoạch sử dụng ngân sách phục vụ công tác chuyển đổi số năm học 2024 – 2025

như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích.

Chuyển đổi số trong giáo dục nhà trường hướng đến sự thay đổi phương

pháp dạy học, áp dụng công nghệ thông tin hiện đại vào dạy học, quản lý CSDL

… văn bản nhằm áp dụng nhu cầu học tập của học sinh và giáo viên, giúp người

dạy và người học phát huy tối đa khả năng tư duy, sáng tạo, chủ động, giúp việc

lưu trữ hồ sơ không bị chồng chéo.

2. Yêu cầu.

- Triển khai nội dung phải đảm bảo chính xác, phù hợp với cán bộ, giáo

viên, nhân viên nhà trường.

- Làm tốt công tác tự nghiên cứu, tự học, tuyên truyền về “Chuyển đổi số”.

II. NỘI DUNG

1. Thành lập Ban chỉ đạo

Hiệu trưởng nhà trường thành lập BCĐ về "Chuyển đổi số" trong nhà

trường, Ban chỉ đạo gồm các ông bà trong CBQL, BCH công đoàn, Chi Đoàn tổ

trưởng chuyên môn, Nhân viên CNTT, nhân viên kế toán, nhân viên y tế, Nhân

viên Thiết bị, Ban thanh tra nhân dân của nhà trường.

2. Triển khai các văn bản về “Chuyển đổi số ngành giáo dục”.

- Quyết định số 1411/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2022 về Kế hoạch

tăng cường ứng dụng CNTT và chuyển đổi số của Ngành Giáo dục và Đào tạo

thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030.

- Quyết định số 1270/QĐ-SGDĐT ngày 24 tháng 5 năm 2022 về Kế hoạch

triển khai tăng cường ứng dụng CNTT và chuyển đổi số của Ngành Giáo dục và

Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm

2030.

- Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện

tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025” của Thủ tướng Chính

phủ; Chương trình Chuyển đổi số của Thành phố Hồ Chí Minh.

- Đề án xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh trở thành đô thị thông minh và

Kế hoạch Triển khai Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số

của Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022 – 2025,

định hướng đến năm 2030.

3. Kinh phí sử dụng ngân sách phục vụ công tác chuyển đổi số:

- Phần mềm Kế toán IMAS QLTS: 1.800.000đ/ 1 năm.

- Phần mềm Kế toán IMAS PMKT: 2.700.000đ/ 1 năm.

- Phần mềm bảo hiểm: 500.000đ/ 1 năm.

- Phần mềm Website: 2.400.000đ/ 1năm.

- Chữ ký số: 3.000.000đ/ 1năm (2 CKS).

- Hóa đơn điện tử Viettel: 8.000.000đ/ 1 năm.

Tổng kinh phí: 18.400.000đ (Chi từ nguồn ngân sách, nguồn chi sự nghiệp).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

a. Cán bộ quản lý:

- Xây dựng Kế hoạch Triển khai các công việc thực hiện "Chuyển đổi số

ngành giáo dục" Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022 - 2025 định hướng đến

năm 2030. Tổ chức quán triệt, triển khai tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, thực

hiện nghiêm túc trong nhà trường.

- Nhà trường rà soát kiểm tra lại cơ sở vật chất, các thiết bị thông tin, đường

truyền mạng để phục vụ tốt cho việc chuyển đổi số.

- Biểu dương, khen thưởng kịp thời các cá nhân có thành tích trong công

tác tuyên truyền và tự nghiên cứu học tập "Chuyển đổi số ngành giáo dục” Thành

phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022 - 2025 định hướng đến năm 2030.

- Đề xuất với cấp trên quan tâm đầu tư kinh phí về CSVC đảm bảo cho

công tác “Chuyển đổi số ngành giáo dục” tại nhà trường.

b.  Công Đoàn, Đoàn Thanh niên, các tổ chuyên môn:

- Tuyên truyền, thực hiện đưa nội dung công tác tự nghiên cứu, tuyên truyền

về "Chuyển đổi số" vào nội dung đánh giá thi đua năm học.

- Mở tài khoản Công Đoàn.

c. Giải pháp:

- Xây dựng Ban chỉ đạo chuyển đổi số của đơn vị, phân công cụ thể công

việc cho từng thành viên trong ban chỉ đạo.

- Thực hiện việc ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức các hoạt động

giáo dục tại nhà trường. Tổ chức các chuyên đề soạn giáo án điện tử, yêu cầu sử

dụng trình chiếu cho tất cả các giờ dạy của giáo viên trong các hội thi, thao giảng,

động viên sử dụng thường xuyên trong các giờ dạy.

- Nâng cao ý thức của Cán bộ - Giáo viên – Nhân viên trong việc ứng dụng

công nghệ thông tin.

- Tiếp tục tuyên truyền tốt tới tập thể cán bộ giáo viên nhân viên việc tự

học để năng cao hiệu quả sử dụng công nghệ thông tin vào dạy học và quản lý

văn bản.

- Tiếp tục đầu tư máy tính và máy chiếu phục vụ vào việc dạy và học.

- Trang bị phòng Studio (gồm máy tính, thiết bị phụ trợ cho việc xây dựng

học liệu số, bài giảng điện tử).

- Thực hiện nhập dữ liệu cơ sở dữ liệu của ngành.

- Quản lý và sử dụng tốt trang website của nhà trường.

- Quản lý văn bản của nhà trường.

- Rà soát các máy tính, máy in, thiết bị phục vụ về công nghệ thông tin còn

sử dụng và sửa chữa nâng cấp các thiết bị phục vụ về công nghệ thông tin đã bị

hỏng.

- Xin trang bị 01 bộ máy vi tính (làm máy tính chủ).

- Tăng cường công tác Tuyên truyền vận động.

- Cập nhật và thực hiện theo chỉ đạo cấp trên.

Trên đây là kế hoạch triển khai sử dụng ngân sách phục vụ công tác chuyển

đổi số của Trường Trung học cơ sở Huỳnh Văn Nghệ năm học 2024-2025, đề nghị

Cán bộ - Giáo viên – Nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- PGD&ĐT;

- Các PHT, TTCM;

- Ban biên tập Website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Quang Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T09:58:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HUỲNH VĂN NGHỆ<thcshuynhvannghe.govap@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!